

PROTOKÓŁ NR LI/18
z sesji Rady Gminy Jaślicka, odbytej w dniu 12 stycznia 2018 r. o godz. 17⁰⁰
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaślicka.

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram – Dudek, Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz, Piotr Smoleń i Wacław Futyma.

Ponadto w sesji udział wzięli: Zastępca Wójta Gminy – Jerzy Magierowski, Skarbnik Gminy – Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa – Magdalena Gajewska, Komendant Komisariatu Policji w Dukli - podkom. Jerzy Szwaś, pracownik Urzędu Gminy – Kamila Majdosz oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący Rady Gminy Jaślicka. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radną Renatę Pelczar.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany do porządku obrad.

Zastępca Wójta Jerzy Magierowski wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad, w punkcie 6 pod literą b, projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy przedstawionego na druku nr 313a zamiast druku 313 oraz pod literą c, wprowadzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi /druk nr 314/ i wprowadzenie pod literą d, projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2018 rok /druk nr 315/.

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie wniosek Zastępcy Wójta przyjęty został jednogłośnie /głosowało 15 radnych/.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Gminy Jaślicka.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślicka.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaślickach /druk nr 312/,
 - b) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy /druk nr 313a/,
 - c) ustalenia stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi /druk nr 314/,

- d) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok /druk nr 315/.
- 7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
- 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
- 9. Zamknięcie sesji.

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie /głosowało 15 radnych/.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Gminy Jaśliska

Uwag do protokołu z L sesji Rady Gminy Jaśliska nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż protokół został przyjęty jednomyślnie /głosowało 15 radnych/.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Zastępca Wójta Gminy Jerzy Magierowski poinformował, że w związku z pełnieniem funkcji Zastępcy Wójta na ½ etatu, w krótkim okresie międzysesyjnym od ostatniej sesji z jego strony nie były podejmowane żadne działania. Powiedział, że w związku z nieobecnością na dzisiejszej sesji, Wójt Adam Dańczak informację ze swojej działalności międzysesyjnej przedstawi na kolejnej sesji.

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska

Informację z realizacji uchwał podjętych na L sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec w punkcie tym, w imieniu swoim i Pana _____ zwrócił się z prośbą o poszerzenie wyjazdu na drogę w kierunku Pani _____ oraz poszerzenie zjazdu pod tzw.: „Podlaski” koło Pana _____.
Radna Teresa Mezglewska zapytała, czy lampy uliczne świecą do godziny 23-ciej. Poinformowała o zgłoszonej propozycji, a mianowicie skróceniu czasu świecenia w godzinach rannych do 6³⁰, a nie jak dotychczas do 7⁰⁰.
Sołtys wsi Wola Niżna Jan Magierowski zwrócił się z pytaniem, kiedy wreszcie rozwiąże się sprawa związana z lampami ulicznymi usytuowanymi przy blokach w Woli Niżnej. Więcej pytań nie było.

Ad.6. Podjęcie uchwał

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.
Ad.6a.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach. Dodał, że na wspólnym posiedzeniu Komisji projekt uchwały szczegółowo został omówiony.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard Chowaniec poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LI/305/18

Rady Gminy Jaśliska

z dnia 12 stycznia 2018 r.

**w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa
w Jaśliskach**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem LI/305/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Ad.6b.

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LI/306/18

Rady Gminy Jaśliska

z dnia 12 stycznia 2018 r.

**w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości,
na których zamieszkują mieszkańcy**

Wynik głosowania przedstawia się następująco:

- 5 głosów „za”,

- 9 głosów „przeciw”,

- 1 głos „wstrzymujący się” /głosowało 15 radnych/.

Uchwała nie została podjęta. Jej projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6c.

Do projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi pytań nie było.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LI/306/18

Rady Gminy Jaśliska
z dnia 12 stycznia 2018 r.
w sprawie ustalenia stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi

Uchwałę podjęto większością głosów: 7 „za” przy 4 „przeciwnych” i 4 „wstrzymujących się”, /głosowało 15 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem LI/306/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Ad.6d.

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LI/307/18
Rady Gminy Jaśliska
z dnia 12 stycznia 2018 r.
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem LI/307/18 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

W punkcie tym, w związku z posiadaniem przez OSP w Jaśliskich nowego wozu strażackiego Iveco Daily, Sekretarz Gminy Piotr Urban poinformował, że w dniu 30 grudnia ubiegłego roku samochodem przyjechali wraz z druhami z OSP w Jaśliskich. Jako Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej złożył podziękowania radnym za przychylenie się do tej inwestycji. Szczególne słowa podziękowania skierował dla Wójta Gminy Adama Dańczaka, /nieobecnego na posiedzeniu w dniu dzisiejszym/ oraz dla Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Gwiżdż, za bardzo intensywne ubieganie się o środki finansowe w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Starostwie Powiatowym. Informował, że oficjalna uroczystość odbędzie się w miesiącu maju przy okazji obchodów Dnia Strażaka. Zaznaczył, że na uroczystości tej, będzie okazja raz jeszcze złożyć podziękowania.

Następnie Komendant Komisariatu Policji w Dukli - podkom. Jerzy Szwał w imieniu Komendanta Miejskiego i własnym złożył podziękowania Wójtowi Gminy Adamowi Dańczakowi, radnym Gminy Jaśliska oraz wszystkim osobom, które aktywnie wspierają Komisariat w zapewnieniu bezpieczeństwa. Poinformował, że jednym z ostatnich przykładów jest współfinansowanie dwóch nowo zakupionych dla Komisariatu Policji radiowozów. Wyraził radość, że cała działalność Gminy Jaśliska aktywnie zmierza w kierunku wsparcia Policji. Powiedział, że przez ostatnie dwa lata zauważył, iż zarówno ze strony społeczeństwa jak i Rady oraz pracowników Urzędu Gminy Jaśliska jest wiele inicjatyw, które podnoszą jakość pracy Policji, dzięki czemu Policja może pracować sprawniej, a mieszkańcy gminy czuć się bezpieczniej.

Zastępcy Wójta Jerzemu Magierowskiemu wręczył pamiątkowy grawerton, Zastępca Wójta zaś grawerton przekazał Przewodniczącemu Rady Bogusławowi Gwiżdż a Komendantowi Komisariatu podziękował za złożone podziękowania.

Na pytanie radnego Leszka Madeja dotyczące nowych radiowozów, podkom. Jerzy Szwałt udzielił informacji na temat zakupionych samochodów.

W związku z brakiem oświadczeń i innych pytań, na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż jego Zastępca Piotr Smoleń przedstawił treść pisma z dnia 8 stycznia 2018 r. skierowanego do Rady Gminy Jaślicka przez Zarząd Województwa Podkarpackiego oraz treść załączonej do pisma uchwały nr XLVII/807/17 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie odmowy uwzględnienia wniosku Rady Gminy Jaślicka o wprowadzenie zmian do uchwały nr XLVIII/992/14 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 czerwca 2014 r. w sprawie Jaślickiego Parku Krajobrazowego.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż w związku ze skierowanym do Rady Gminy zaproszeniem informował o możliwości uczestnictwa w szkoleniu przez członków Komisji Rewizyjnej na temat: „Komisja Rewizyjna – aktualna problematyka prawna”.

Ad. 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski

Odpowiedzi na zadane w punkcie 5 porządku obrad pytania odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta Jerzy Magierowski.

W związku ze skierowaną przez Zastępcę Przewodniczącego Rady Jana Farbańca prośbą dotyczącą poszerzenia wyjazdu na drogę w kierunku Pani poinformował, że podjęta zostanie decyzja, po przekazaniu przez Zarząd Dróg barier po remoncie drogi biegnącej w kierunku Dukli. Natomiast, w sprawie poszerzenia zjazdu na drogę w kierunku tzw.: „Podlasek”, w związku brakiem możliwości usytuowania przy tej drodze barier powiedział, że zostaną dołożone rury, aby nie uszkodzić wodociągu.

Radnej Teresie Mezglewskiej odpowiedział, że z początkiem tego roku do PGE Dystrybucja został zgłoszony nowy harmonogram na 2018 r. i w najbliższym czasie lampy uliczne świeciły będą wg tego harmonogramu. Informował, że lampy rano będą świeciły krócej. Wyłączane będą godzinę przed wschodem słońca.

Sołtysowi Janowi Magierowskiemu w sprawie lamp znajdujących się przy blokach w Woli Niższej odpowiedział, że w minionym roku ze względu na brak czasu, sprawa nie została załatwiona. Celem załatwienia tej sprawy, należy powołać rzeczoznawcę i po wycenie tego oświetlenia gmina przyjmie go na swój stan.

Ad. 9. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął LI sesję Rady Gminy Jaślicka o godz. 17³⁵.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady

Bogusław Stefan Gwiżdż